



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2021г. № 190

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие образования», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 ноября 2019 года № 286 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие образования» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 11; 2020, № 5, 8, 9, 11, 12; 2021, № 2, 6, 8; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2021, сентябрь), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «25981460,36» заменить цифрами «25948505,69»;

б) в абзаце втором цифры «21500572,41» заменить цифрами «21469265,48»;

в) в абзаце четвертом цифры «4277365,34» заменить цифрами «4246058,41»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «11053,05» заменить цифрами «9405,31»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «6080,17» заменить цифрами «4432,43»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Модернизация образования и развитие науки»:

а) в абзаце первом цифры «25187545,31» заменить цифрами «25154590,65»;

б) в абзаце втором цифры «21148278,18» заменить цифрами

«21116971,26»;

в) в абзаце четвертом цифры «4220738,25» заменить цифрами «4189431,33»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «11009,03» заменить цифрами «9361,29»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «6072,63» заменить цифрами «4424,89»;

3) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «25981460,36» заменить цифрами «25948505,69»;

б) в абзаце втором цифры «21500572,41» заменить цифрами «21469265,48»;

в) в абзаце четвертом цифры «4277365,34» заменить цифрами «4246058,41»;

г) в абзаце четырнадцатом цифры «11053,05» заменить цифрами «9405,31»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «6080,17» заменить цифрами «4432,43»;

4) пункт 30 раздела «Подпрограмма «Модернизация образования и развитие науки» приложения № 2 изложить в следующей редакции:

30. Количество образовательных организаций, подготовленных к новому учебному году	ведомственная отчетность	единиц	17	2	0	0	0	0	0
---	--------------------------	--------	----	---	---	---	---	---	---

5) в приложении № 3:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования»	Министерство образования и науки Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея	всего	5446606,42	5690283,51	5289209,77	5081291,26	4474069,40
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4168546,22	4277365,34	4344054,72	4462497,03	4248109,10
		федеральный бюджет	1273611,00	1406838,00	944897,20	618528,40	225960,30
		местные бюджеты	4449,20	6080,17	257,85	265,83	0,00

Подпрограмма «Модернизация образования и развитие науки»	Министерство, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея	всего	5172808,52	5426788,88	5149973,86	5017575,15	4420898,90
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4116048,32	4220738,25	4211045,45	4405507,56	4194938,60
		федеральный бюджет	1052332,40	1199978,00	938178,10	611809,30	225960,30
		местные бюджеты					
		4427,80	6072,63	250,31	258,29	0,00	

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие образования»	Министерство образования и науки Республики Адыгея (далее – Министерство), Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	5446606,42	5657328,84	5289209,77	5081291,26	4474069,40
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4168546,22	4246058,41	4344054,72	4462497,03	4248109,10
		федеральный бюджет	1273611,00	1406838,00	944897,20	618528,40	225960,30
		местные бюджеты					
		4449,20	4432,43	257,85	265,83	0,00	
Подпрограмма «Модернизация образования и развитие науки»	Министерство, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, органы местного самоуправления	всего	5172808,52	5393834,22	5149473,86	5017575,15	4420898,90
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4116048,32	4189431,33	4211045,45	4405507,56	4194938,60
		федеральный бюджет	1052332,40	1199978,00	938178,10	611809,30	225960,30
		местные бюджеты					
		4427,80	4424,89	250,31	258,29	0,00	

б) строки:

2. Основное мероприятие «Повышение доступности	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2228387,73	2487698,09	2458380,20	2517371,60	2384415,00
		республиканский					

и качества начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества», в том числе:	бюджет Республики Адыгея	2099624,65	2160496,42	2223155,10	2289076,50	2161069,90
	федеральный бюджет	127636,70	323034,00	235225,10	228295,10	223345,10
	местный бюджет	1126,38	4167,67	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

2. Основное мероприятие «Повышение доступности и качества начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе развитие национально-региональной системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки каче-	Министерство, органы местного самоуправления	всего	2228387,73	2487451,19	2458380,20	2517371,60	2384415,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	2099624,65	2160249,52	2223155,10	2289076,50	2161069,90
		федеральный бюджет	127636,70	323034,00	235225,10	228295,10	223345,10
		местный бюджет					

ства), в том числе:			1126,38	4167,67	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	--	---------	---------	------	------	------

в) строки:

5. Основное мероприятие «Развитие системы воспитания и дополнительного образования детей и молодежи, поддержка талантливых детей и молодежи»	Министерство	всего	108333,20	148684,20	152307,00	156312,60	187294,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея					
			108333,20	148684,20	152307,00	156312,60	187294,20
6. Основное мероприятие «Создание условий для функционального развития языков народов Республики Адыгея»	Министерство	всего	3091,15	12121,90	12199,80	12199,80	3260,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея					
			3091,15	12121,90	12199,80	12199,80	3260,60

заменить строками:

5. Основное мероприятие «Развитие системы воспитания и дополнительного образования детей и молодежи, поддержка талантливых детей и молодежи»	Министерство	всего	108333,20	148559,20	152307,00	156312,60	187294,20
		республиканский бюджет Республики Адыгея					
			108333,20	148559,20	152307,00	156312,60	187294,20
6. Основное мероприятие «Создание условий для функционального развития языков народов Республики Адыгея»	Министерство	всего	3091,15	12121,90	12199,80	12199,80	3260,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея					
			3091,15	12121,90	12199,80	12199,80	3260,60

г) строки:

8. Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий для получения	Министерство	всего	439420,60	400852,40	347548,00	413942,50	374856,60
		республиканский бюджет Республики					

образования и социальной поддержки детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»		Адыгея	436838,90	397253,00	343738,80	410053,10	372241,40
		федеральный бюджет					
			2581,70	3599,40	3809,20	3889,40	2615,20

заменить строками:

8. Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий для получения образования и социальной поддержки детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей»	Министерство	всего	439420,60	401302,40	347548,00	413942,50	374856,60
		республиканский бюджет Республики Адыгея	436838,90	397703,00	343738,80	410053,10	372241,40
		федеральный бюджет					
			2581,70	3599,40	3809,20	3889,40	2615,20

д) строки:

10. Основное мероприятие «Подготовка муниципальных образовательных организаций к новому учебному году»	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	32954,86	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	31307,12	0,00	0,00	0,00
		местные бюджеты	0,00	1647,74	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

10. Основное мероприятие «Подготовка муниципальных образо-	Министерство, органы местного самоуправления	всего	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет					

вательных организаций к новому учебному году»	Республики Адыгея	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	местные бюджеты	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

б) в приложении № 5:

а) строку

б. Количество образовательных организаций, подготовленных к новому учебному году	единиц	9	2	0	0	0
--	--------	---	---	---	---	---

заменить строкой

б. Количество образовательных организаций, подготовленных к новому учебному году	единиц	9	0	0	0	0
--	--------	---	---	---	---	---

б) строку

д) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	1	2	0	0	0
---	--------	---	---	---	---	---

заменить строкой

д) муниципальное образование «Майкопский район»	единиц	1	0	0	0	0
---	--------	---	---	---	---	---

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



Г. Митрофанов